

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN VĨNH CỬU **Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 153 /KH-HĐND

Vĩnh Cửu, ngày 13 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Giám sát việc sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp và nguồn khác để thực hiện kế hoạch trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh thảm cỏ từ năm 2015-2017, 08 tháng năm 2018 trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu.

Thực hiện chương trình giám sát số 01/CTr-HĐND ngày 05/01/2018 của HĐND huyện, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện xây dựng kế hoạch giám sát việc sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp và nguồn khác để thực hiện kế hoạch trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh thảm cỏ từ năm 2015-2017, 08 tháng đầu năm 2018 trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Xem xét đánh giá việc sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước qua các năm chỉ cho kế hoạch trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh, thảm cỏ các tuyến đường trên địa bàn huyện.

- Đoàn giám sát xem xét hồ sơ từng dự án, chương trình cụ thể và đi thực tế một số địa điểm nhằm đánh giá đầy đủ, trung thực, khách quan theo đúng quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu:

Đơn vị chịu sự giám sát chấp hành nghiêm túc chế độ báo cáo, thực hiện báo cáo đầy đủ theo đề cương, tạo điều kiện thuận lợi để đoàn giám sát hoàn thành nhiệm vụ.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐƠN VỊ CHỊU SỰ GIÁM SÁT:

1. Thời gian, địa điểm:

- Dự kiến thực hiện từ ngày 15/10/2018 đến ngày 26/10/2018.

- Thời gian làm việc: buổi sáng từ 8 giờ, buổi chiều từ 13 giờ 30 phút; thời gian cụ thể như sau:

+ Ngày 16/10/2018 (*thứ sáu*): đoàn giám sát làm việc với phòng Tài nguyên - Môi trường, đi thực tế một số điểm cần thiết.

+ Ngày 17/10/2018 (*thứ tư*): đoàn giám sát làm việc với UBND xã Tân An.

+ Ngày 19/10/2018 (*thứ sáu*): đoàn giám sát làm việc với phòng Nông nghiệp- PTNT, đi thực tế một số điểm cần thiết.

+ Ngày 23/10/2018 (*thứ ba*): đoàn giám sát làm việc với phòng Kinh tế - Hạ tầng, đi thực tế một số điểm cần thiết.

+ Ngày 25/10/2018 (*thứ năm*): đoàn giám sát họp đoàn thông qua dự thảo thông báo kết luận giám sát.

2. Hình thức giám sát: đoàn xem xét báo cáo, hồ sơ từng dự án, chương trình trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh, thăm cỏ của Phòng Tài nguyên - Môi trường, phòng Kinh tế - Hạ tầng, phòng Nông nghiệp PTNT và UBND xã Tân An.

3. Đơn vị chịu sự giám sát:

- Phòng Tài nguyên - Môi trường, phòng Kinh tế - Hạ tầng, phòng Nông nghiệp PTNT.

- UBND xã Tân An.

III. NỘI DUNG GIÁM SÁT: theo đề cương đính kèm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Đơn vị chịu sự giám sát có trách nhiệm lập báo cáo gửi cho đoàn giám sát 10 bản **trước ngày 04/10/2018** thông qua văn phòng HĐND & UBND huyện.

Lưu ý: kèm hồ sơ chứng từ từng dự án, chương trình để đoàn giám sát nghiên cứu trước khi thực hiện giám sát (*đoàn giám sát thực hiện xem xét hồ sơ sổ sách từ ngày 05/10 đến ngày 12/10/2018*)

- Văn phòng HĐND & UBND huyện và UBND các xã chuẩn bị điều kiện, phương tiện làm việc phục vụ đoàn giám sát.

Trên đây là kế hoạch Giám sát việc sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp và nguồn khác để thực hiện kế hoạch trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh thăm từ năm 2015-2017, 08 tháng đầu năm 2018 trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện để cuộc giám sát đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Thành viên Ban Kinh tế - Xã hội huyện;
- Chủ tịch, các phó CT HĐND huyện;
- UBND huyện(chỉ đạo các đơn vị chịu sự giám sát);
- Ban TT. UBMTTQ huyện;
- Trưởng, Phó Ban PC HĐND huyện;
- Các đơn vị chịu sự giám sát(thực hiện);
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- C,PVP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT .

TM. BAN KINH TẾ-XÃ HỘI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN



Trần Thị Nguyệt Thu

ĐỀ CƯƠNG GIÁM SÁT

(Đính kèm kế hoạch số: 153/KH-HĐND ngày 13/9/2018 của HĐND huyện)

Đề nghị các đơn vị, phòng ban căn cứ vào nhiệm vụ, chức năng và nguồn kinh phí được giao từ năm 2015 đến năm 2018 lập báo cáo việc sử dụng kinh phí sự nghiệp và nguồn vốn khác (nếu có) để thực hiện kế hoạch trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh thảm cỏ trên địa bàn huyện theo đề cương như sau:

1. Việc lập dự toán thu, chi nguồn kinh phí sự nghiệp hàng năm; Chủ trương, quyết định, kế hoạch sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp và nguồn kinh phí khác (nếu có) để thực hiện nhiệm vụ trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh, thảm cỏ trên địa bàn huyện qua các năm 2015 đến năm 2018.

2. Việc thực hiện dự án, chương trình qua các năm 2015 đến năm 2018 nguồn kinh phí sự nghiệp và nguồn khác (nếu có):

- Quy trình: lập, thẩm định, phê duyệt, đấu thầu (*riêng về đơn vị trúng thầu đề nghị cung cấp thông tin, hồ sơ năng lực về đơn vị trúng thầu*): các dự án, chương trình trong dự toán năm 2015 đến năm 2018 và nguồn khác thực hiện theo Thông tư 68/2012/TT-BTC ngày 26/4/2012 và Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính (*có hiệu lực từ ngày 16/5/2016*) và các quy định khác của pháp luật.

- Việc quản lý, sử dụng thanh quyết toán kinh phí sự nghiệp và nguồn khác để thực hiện kế hoạch trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh thảm cỏ khi dự án hoàn thành.

3. Việc quản lý dự án, chương trình trồng cây phân tán, chăm sóc cây xanh, thảm cỏ sau khi hoàn thành.

4. Những thuận lợi, khó khăn và kiến nghị.